características principales se detallan a continuación: 

Agente de Pago en el Exterior: Caja de Valores. 

Fecha de pago: 09/12/2025 

Horario de pago: De 10 a 15 horas.  

Capital que se abona: - 

Porcentaje de capital que se abonan: - 

Interés en USD: USD 500.842,62.- (Quinientos mil ochocientos cuarenta y dos con 62/100) 

Período al que corresponden los intereses: Desde el 8 de septiembre de 2025 al 8 de diciembre de 

2025 inclusive. 

Tipo de cambio de pago aplicable: $1.446,44 

Monto en ARS a pagar: $724.440.468,75 (Setecientos veinticuatro millones cuatrocientos 

cuarenta mil cuatrocientos sesenta y ocho con 75/100) 

Tasa de interés del período: 7,50% 

Porcentaje de intereses que se abonan: 1,8904% 

Identificación de las Obligaciones Negociables: 

Código de especie de BCBA: HJCAO 

Código de Negociación MAE: H J C A O 

Código de Especie de Caja de Valores S.A.: